安阳市精神文明建设指导委员会办公室文件
安阳市公安交通警察支队文件

安文明办〔2014〕17号

关于印发《2014年安阳市文明交通志愿服务活动实施方案》的通知

各县（市、区）文明办，高新区、安阳新区、市文明委成员单位、各级文明单位：

现将《2014年安阳市文明交通志愿服务活动实施方案》印发给你们，请结合本单位实际，认真抓好落实。

安阳市文明办        安阳市公安交警支队

2014年4月28日

2014年安阳市文明交通志愿服务活动实施方案

根据省文明办的工作部署和《安阳市“迎航运、讲文明、树新风”道德教育实践活动实施方案》（安文明[2014]9号）及省公安厅“三年交通安全整治”活动方案相关要求，为推进我市学雷锋志愿服务活动深入开展，优化市区交通秩序，倡导文明交通，市文明办、市公安交警支队组织各级文明单位在全市开展文明交通志愿服务活动。具体方案如下：

一、指导思想

认真贯彻落实党的十八大、十八届三中全会精神，以弘扬雷锋精神，“迎航运，讲文明，树新风”为主题，结合省公安厅三年交通整治活动2014年“打基础、树形象、防事故、保畅通”专项行动方案，广泛开展文明交通志愿服务活动，坚持正面引导、道德引领，突出微小善举、文明有礼，倡导重在参与、身体力行，以改善交通面貌、传播文明礼仪、优化公共秩序为目的，为成功举办第六届安阳航空运动文化旅游节营造文明和谐的社会氛围。

二、活动内容

以市区主要交通路口和交通高峰时段（中午11:00-12:00，下午5:30-6:30）为重点，开展以下活动：

1、协助执勤交警开展疏导交通、维护交通秩序、劝阻不文明交通行为等服务，对过马路老年人、残疾人进行帮助。

2、参与全国货运车辆专项整治宣传教育活动。

3、发放文明交通宣传资料。

4、维护候车秩序。在公交站台劝导乘客文明排队上车、有序下车，养成自觉排队习惯。

5、参与体验“打基础、树形象、防事故、保畅通”关于对涉牌涉证、酒后驾驶等交通违法行为查处活动。
三、组建队伍
各级文明单位要组建文明交通志愿服务队，组织志愿者参与活动。

四、培训管理
各参与单位负责对本单位的文明交通志愿者进行管理和上岗前的志愿知识、交通知识、自我安全知识的教育培训。志愿者执勤时统一戴文明交通志愿者帽子（小红帽），持文明交通引导旗，原则上每个交通路口安排4—8名志愿者。

五、有关要求

1、精心组织，迅速行动。文明交通志愿服务是今年学雷锋志愿活动的一项具体工作，是深化文明创建工作的重要内容。各区按照本方案负责组织分配市、区级文明单位参与活动。各县（市）参照本方案负责组织当地文明交通志愿服务活动开展。各级文明单位要按规定时间在指定地点开展志愿宣传劝导活动。

2、加强指导，确保安全。市交警支队负责组织交警带领志愿者参加服务，在志愿者服务的路口和时间段，至少要有1名交警在路口指导志愿者参加服务，以确保志愿者的人身安全和服务工作的顺利开展。

3、加强宣传，营造氛围。安阳日报、市电台、电视台和市主要网络媒体要及时跟进，宣传报道活动动态，传播志愿服务理念，让更多的人了解志愿服务，加入志愿服务行列，营造人人参与志愿服务的良好氛围。

4、完善机制，常态长效。各县（市、区）各单位在开展活动、培训管理、投入保障等方面要形成长效机制，做好文明交通志愿者的登记、培训、管理和活动记录等，实现活动的连续性和常态化。各单位志愿者服务时间由所服务路段、管区的交警在志愿服务表上签字确认，并作为评价、表彰各单位志愿服务工作的重要依据。请各县（市、区、）各级文明单位及时把活动开展情况报市文明办。(邮箱：aywmb@126.com)
附件： 1、市区文明交通志愿服务活动安排表

  2、安阳市文明交通志愿服务活动记录表
市区文明交通志愿服务活动安排表
	路段

时间
	教委岗

（文峰大道与东风路交叉口）
	中华路岗

（文峰大道与中华路交叉口）
	工贸中心岗
（文峰大道与中州路交叉口）
	支队岗

（文昌大道与东风路交叉口）
	北关岗

（解放大道与红旗路交叉口）
	三八岗

（人民大道与红旗路交叉口）
	高楼庄岗

（安钢大道与铁西路交叉口）
	霍家村岗（人民大道与东风路交叉口）

	5月5日
	安阳市
联通公司
	安阳市
财政局
	安阳市
供电公司
	安阳市
气象局
	安阳市
审计局
	安阳市园林绿化管理局
	安阳市

水利局
	安阳县
房产管理局

	5月6日
	安阳市文峰区地方税务局
	安阳市文化市场综合执法支队
	安阳市劳动教养管理所
	安阳市工商行政管理局开发区分局
	安阳市
邮政局
	安阳市

洹水公园
	殷都区

国家税务局
	安阳县
水务局

	5月7日
	安阳市房产管理中心
	安阳市
人大常委会机关
	安阳市
龙安区

人民法院
	安阳市地方税务局直属局
	安阳市社会保险事业管理局
	安阳市住房和城乡建设局
	安阳市

广播电视网络总台
	中国移动安阳县分公司

	5月8日
	中国电信集团公司安阳市电信分公司
	安阳市
档案局
	安阳市龙安区地方税务局
	中国农业科学院棉花研究所
	安阳市环境卫生管理处
	安阳市人民大道小学
	安阳市

河道管理处
	安阳县
财政局

	5月9日
	安阳市

公路管理局
	安阳市
总工会
	安阳市龙安高级中学
	安阳师范学院
	安阳市工商行政管理局北关分局
	安阳市
公安局
	殷都区

地方税务局
	安阳县委
宣传部

	路段

时间
	教委岗

（文峰大道与东风路交叉口）
	中华路岗

（文峰大道与中华路交叉口）
	工贸中心岗
（文峰大道与中州路交叉口）
	支队岗

（文昌大道与东风路交叉口）
	北关岗

（解放大道与红旗路交叉口）
	三八岗

（人民大道与红旗路交叉口）
	高楼庄岗

（安钢大道与铁西路交叉口）
	霍家村岗（人民大道与东风路交叉口）

	5月12日
	安阳市人民防空办公室
	安阳市环境保护局
	安阳市第五人民医院
	安阳市

交通运输局
	安阳市北关区人民法院
	安阳市疾病预防控制中心
	安阳市固体废弃物处理处置站
	安阳县
人民检察院

	5月13日
	安阳市住房公积金管理中心
	安阳市妇联
	安阳市龙安区人民检察院
	安阳市

第五中学
	安阳市北关区国家税务局
	中国文字博物馆
	安阳市

万金渠管理处
	安阳县
电业公司

	5月14日
	安阳市公安局刑事侦查支队
	中共安阳
市委组织部
	安阳市市区

农村信用合作联社
	安阳市高新技术开发区地方税务局
	安阳市公安局特警支队
	安阳市公安局监所管理支队
	安阳市

殷墟管理处
	安阳县
工商行政管理局

	5月15日
	安阳市文峰区国家税务局
	中共安阳
市委宣传部
	安阳市龙安区国家税务局
	安阳市公安消防支队
	安阳市人力和社会保障局
	安阳市锅炉压力容器检验所
	安阳市

钢城小学
	安阳县
审计局

	5月16日
	安阳市工商行政管理局文峰分局
	安阳市
畜牧局
	河南安彩高科股份有限公司
	郑州海关安阳办事处
	安阳市北关区人民检察院
	安阳市道路绿化管理站
	安阳钢铁集团有限责任公司
	安阳县
质量技术监督局

	路段

时间
	教委岗

（文峰大道与东风路交叉口）
	中华路岗

（文峰大道与中华路交叉口）
	工贸中心岗
（文峰大道与中州路交叉口）
	支队岗

（文昌大道与东风路交叉口）
	北关岗

（解放大道与红旗路交叉口）
	三八岗

（人民大道与红旗路交叉口）
	高楼庄岗

（安钢大道与铁西路交叉口）
	霍家村岗（人民大道与东风路交叉口）

	5月19日
	安阳市

人民公园
	安阳市
统计局
	安阳市龙安区计生委
	安阳市

第一中学
	安阳市烟草专卖局
	安阳市科学技术协会
	安阳市工商行政管理局殷都分局
	安阳县
烟草专卖局

	5月20日
	国家统计局安阳调查队
	安阳市机关事务管理局
	安阳市工商行政管理局龙安分局
	安阳市

地方税务局
	安阳市
地震局
	安阳市
科技局
	安阳市殷都区人民检察院
	安阳县
人民法院

	5月21日
	中国移动通信河南有限责任公司安阳分公司
	中共安阳市纪律检查委员会
	安阳市彰武水库工程管理局
	安阳市

文峰区人民法院
	安阳市质量技术监督局
	安阳工学院北校区
	安阳市殷都区人民法院
	安阳市国土资源管理局

	5月22日
	安阳市人口和计划生育委员会
	中共安阳市委政法委员会
	安阳市监狱
	高新区技术工业园区国家税务局
	安阳市
第七中学
	安阳市幸福渠管理处
	安阳市计划节约用水办公室
	安阳市市政建设维护管理处

	5月23日
	安阳市人民政府国有资产监督管理委员会
	中共安阳市委市直机关工作委员会
	安阳出入境检验检疫局
	安阳市公安干部学校
	安阳市

肿瘤医院
	安阳市北关区地方税务局
	安阳市妇女儿童活动中心
	安阳县
房产管理局

	5月26日
	中共安阳市委安阳市人民政府信访局
	安阳市机构编制委员会

办公室
	安阳市龙安区区委办公室
	安阳市
商务局
	中共安阳市北关区委办公室
	安阳市行政便民服务中心
	安阳市

第二十一中学
	安阳县
水务局

	路段

时间
	教委岗

（文峰大道与东风路交叉口）
	中华路岗

（文峰大道与中华路交叉口）
	工贸中心岗
（文峰大道与中州路交叉口）
	支队岗

（文昌大道与东风路交叉口）
	北关岗

（解放大道与红旗路交叉口）
	三八岗

（人民大道与红旗路交叉口）
	高楼庄岗

（安钢大道与铁西路交叉口）
	霍家村岗（人民大道与东风路交叉口）

	5月27日
	安阳市工业和信息化局
	安阳市
人民检察院
	安阳市龙安区人民政府办公室
	安阳县农村信用合作联社
	安阳市
审计局
	安阳市园林绿化管理局
	安阳市

水利局
	中国移动安阳县分公司

	5月28日
	安阳市国家安全局
	安阳市
易园管理处
	安阳市龙安区委组织部
	安阳县
地税局
	安阳市
邮政局
	安阳市

洹水公园
	殷都区

国家税务局
	安阳县
财政局

	5月29日
	安阳市实验幼儿园
	安阳市

第八中学
	安阳市
供电公司
	安阳市高新技术产业开发区管委会
	安阳市社会保险事业管理局
	安阳市住房和城乡建设局
	安阳市

广播电视网络总台
	安阳县委
宣传部

	5月30日
	安阳市文峰区财政局
	安阳市
国家税务局
	安阳市劳动教养管理所
	安阳市

眼科医院
	安阳市环境卫生管理处
	安阳市人民大道小学
	安阳市

河道管理处
	安阳县
人民检察院

	6月2日
	安阳市
教育局
	中共安阳
市委党校
	安阳市
龙安区人民法院
	安阳市市政污水管理处
	安阳市工商行政管理局北关分局
	安阳市
公安局
	殷都区

地方税务局
	安阳县
电业公司

	6月3日
	安阳市文峰区人民检察院
	中共安阳
市委统战部
	安阳市龙安区地方税务局
	安阳市

三角湖公园
	安阳市北关区人民法院
	安阳市疾病预防控制中心
	安阳市

万金渠管理处
	安阳县
工商行政管理局

	路段

时间
	教委岗

（文峰大道与东风路交叉口）
	中华路岗

（文峰大道与中华路交叉口）
	工贸中心岗
（文峰大道与中州路交叉口）
	支队岗

（文昌大道与东风路交叉口）
	北关岗

（解放大道与红旗路交叉口）
	三八岗

（人民大道与红旗路交叉口）
	高楼庄岗

（安钢大道与铁西路交叉口）
	霍家村岗（人民大道与东风路交叉口）

	6月4日
	安阳市
联通公司
	安阳市
财政局
	安阳市龙安高级中学
	安阳市
气象局
	安阳市北关区国家税务局
	中国文字博物馆
	安阳市

殷墟管理处
	安阳县
审计局

	6月5日
	安阳市文峰区地方税务局
	安阳市文化市场综合执法支队
	安阳市第五人民医院
	安阳市工商行政管理局开发区分局
	安阳市公安局特警支队
	安阳市公安局监所管理支队
	安阳市

钢城小学
	安阳县
质量技术监督局

	6月6日
	安阳市房产管理中心
	安阳市
人大常委会机关
	安阳市龙安区人民检察院
	安阳市地方税务局直属局
	安阳市人力和社会保障局
	安阳市锅炉压力容器检验所
	安阳钢铁集团有限责任公司
	安阳县
烟草专卖局

	6月9日
	中国电信集团公司安阳市电信分公司
	安阳市
档案局
	安阳市市区

农村信用合作联社
	中国农业科学院棉花研究所
	安阳市北关区人民检察院
	安阳市道路绿化管理站
	安阳市工商行政管理局殷都分局
	安阳县
人民法院

	6月10日
	安阳市

公路管理局
	安阳市
总工会
	安阳市龙安区

国家税务局
	安阳师范学院
	安阳市
烟草专卖局
	安阳市科学技术协会
	安阳市殷都区人民检察院
	安阳市
国土资源管理局

	6月11日
	安阳市人民防空办公室
	安阳市
环境保护局
	河南安彩高科股份有限公司
	安阳市

交通运输局
	安阳市
地震局
	安阳市
科技局
	安阳市殷都区人民法院
	安阳市市政建设维护管理处

	路段

时间
	教委岗

（文峰大道与东风路交叉口）
	中华路岗

（文峰大道与中华路交叉口）
	工贸中心岗
（文峰大道与中州路交叉口）
	支队岗

（文昌大道与东风路交叉口）
	北关岗

（解放大道与红旗路交叉口）
	三八岗

（人民大道与红旗路交叉口）
	高楼庄岗

（安钢大道与铁西路交叉口）
	霍家村岗（人民大道与东风路交叉口）

	6月12日
	安阳市住房公积金管理中心
	安阳市妇联
	安阳市龙安区计生委
	安阳市

第五中学
	安阳市质量技术监督局
	安阳工学院北校区
	安阳市计划节约用水办公室
	安阳县
房产管理局

	6月13日
	安阳市公安局刑事侦查支队
	中共安阳
市委组织部
	安阳市工商行政管理局龙安分局
	安阳市高新技术开发区地方税务局
	安阳市
第七中学
	安阳市幸福渠管理处
	安阳市妇女儿童活动中心
	安阳县
水务局

	6月16日
	安阳市文峰区国家税务局
	中共安阳
市委宣传部
	安阳市彰武水库工程管理局
	安阳市公安消防支队
	安阳市

肿瘤医院
	安阳市北关区地方税务局
	安阳市

第二十一中学
	中国移动安阳县分公司

	6月17日
	安阳市工商行政管理局文峰分局
	安阳市
畜牧局
	安阳市监狱
	郑州海关安阳办事处
	中共安阳市北关区委办公室
	安阳市行政便民服务中心
	安阳市固体废弃物处理处置站
	安阳县
财政局

	6月18日
	安阳市

人民公园
	安阳市
统计局
	安阳出入境检验检疫局
	安阳市

第一中学
	安阳市
审计局
	安阳市园林绿化管理局
	安阳市

水利局
	安阳县委
宣传部

	6月19日
	国家统计局安阳调查队
	安阳市机关事务管理局
	安阳市龙安区区委办公室
	安阳市

地方税务局
	安阳市
邮政局
	安阳市

洹水公园
	殷都区

国家税务局
	安阳县
人民检察院

	路段

时间
	教委岗

（文峰大道与东风路交叉口）
	中华路岗

（文峰大道与中华路交叉口）
	工贸中心岗
（文峰大道与中州路交叉口）
	支队岗

（文昌大道与东风路交叉口）
	北关岗

（解放大道与红旗路交叉口）
	三八岗

（人民大道与红旗路交叉口）
	高楼庄岗

（安钢大道与铁西路交叉口）
	霍家村岗（人民大道与东风路交叉口）

	6月20日
	中国移动通信河南有限责任公司安阳分公司
	中共安阳市纪律检查委员会
	安阳市龙安区人民政府办公室
	安阳市

文峰区人民法院
	安阳市社会保险事业管理局
	安阳市住房和城乡建设局
	安阳市

广播电视网络总台
	安阳县
电业公司

	6月23日
	安阳市人口和计划生育委员会
	中共安阳市委政法委员会
	安阳市龙安区委组织部
	高新区技术工业园区国家税务局
	安阳市环境卫生管理处
	安阳市人民大道小学
	安阳市

河道管理处
	安阳县
工商行政管理局

	6月24日
	安阳市人民政府国有资产监督管理委员会
	中共安阳市委市直机关工作委员会
	安阳市
供电公司
	安阳市公安干部学校
	安阳市工商行政管理局北关分局
	安阳市
公安局
	殷都区

地方税务局
	安阳县
审计局

	6月25日
	中共安阳市委安阳市人民政府信访局
	安阳市机构编制委员会

办公室
	安阳市劳动教养管理所
	安阳市
商务局
	安阳市北关区人民法院
	安阳市疾病预防控制中心
	安阳市固体废弃物处理处置站
	安阳县
质量技术监督局

	6月26日
	安阳市工业和信息化局
	安阳市
人民检察院
	安阳市
龙安区人民法院
	安阳县农村信用合作联社
	安阳市北关区国家税务局
	中国文字博物馆
	安阳市

万金渠管理处
	安阳县
烟草专卖局

	路段

时间
	教委岗

（文峰大道与东风路交叉口）
	中华路岗

（文峰大道与中华路交叉口）
	工贸中心岗
（文峰大道与中州路交叉口）
	支队岗

（文昌大道与东风路交叉口）
	北关岗

（解放大道与红旗路交叉口）
	三八岗

（人民大道与红旗路交叉口）
	高楼庄岗

（安钢大道与铁西路交叉口）
	霍家村岗（人民大道与东风路交叉口）

	6月27日
	安阳市
国家安全局
	安阳市
易园管理处
	安阳市龙安区地方税务局
	安阳县
地税局
	安阳市公安局特警支队
	安阳市公安局监所管理支队
	安阳市

殷墟管理处
	安阳县
人民法院

	6月30日
	安阳市
实验幼儿园
	安阳市

第八中学
	安阳市龙安高级中学
	安阳市高新技术产业开发区管委会
	安阳市人力和社会保障局
	安阳市锅炉压力容器检验所
	安阳市

钢城小学
	安阳市国土资源管理局

	7月1日
	安阳市文峰区财政局
	安阳市
国家税务局
	安阳市第五人民医院
	安阳市

眼科医院
	安阳市北关区人民检察院
	安阳市道路绿化管理站
	安阳钢铁集团有限责任公司
	安阳市市政建设维护管理处

	7月2日
	安阳市
教育局
	中共安阳
市委党校
	安阳市龙安区人民检察院
	安阳市市政污水管理处
	安阳市
烟草专卖局
	安阳市科学技术协会
	安阳市工商行政管理局殷都分局
	安阳县
房产管理局

	7月3日
	安阳市文峰区人民检察院
	中共安阳
市委统战部
	安阳市市区

农村信用合作联社
	安阳市

三角湖公园
	安阳市
地震局
	安阳市
科技局
	安阳市殷都区人民检察院
	安阳县
水务局

	7月4日
	安阳市
联通公司
	安阳市
财政局
	安阳市龙安区国家税务局
	安阳市工商行政管理局开发区分局
	安阳市质量技术监督局
	安阳工学院北校区
	安阳市殷都区人民法院
	中国移动安阳县分公司

	 单   位：

	 时   间：

	 路   段：

	服务

  内容：

	单位

志愿者

  姓名：

	执勤交警确认
	  交警：

                                                年   月   日

安阳市文明交通志愿服务活动记录表
	安阳市精神文明建设指导委员会办公室       2014年4月28日印发

—2—
—14—